quod velint: nam fi eorum impetratio deprehendatur obrepticiavel fubrepti-

ria,ideoque in judicium vocentur,privari poffuntipOus impetrationis bene-

ficio,nifi tamen intra temporis fparium per Leonem decimum Pontificem.»

maximum eis (ubinde limitatum verum valorem explicaverint. Praeterea.»

nemo plane poteft oftcndere,quod obreptionis& fubreptionis exceptio fub-

lata fuerit in Gallia: quod fi partes litigantes non objiciant illam exceptio-

nem, non eft imputandum Regi Chriftianiflimo ; fi vero allegaretur,& per
jbdices pars allegans excluderetur, tunc eflet locus querimoniae, fed nun-
quam ita tadlum comperietur

:
quapropter nihil eft, quod conqueratur (um-s

mus Pontifex aut Reverendiflimi Cardinales, quod hoc apud nosdecretum
non obfervetur, neque idcirco normam [fi novam] nominandi petitionem,

a Rege Cbriftianisfimo requilitam irritam faciat.

16. Poftulatur iniuper per pra:di<ftos Articulos ut deferibantur nomi-
tta Ecclefiarum privilegiatarum,ne pofibac amplius exhibeatur moleftia Jedi
t^dpcfiolic*d Tarlameutis Franci*. Super quo quidem pundo operae pre-

tium eft intelligere, quod non exoriuntur lites & altercationes in Ecdefiis

(uper quarftione utrum Privilegium habeant nec ne; nullis enim datur po-
teftas eligendi nifi illis,qui autenticum Privilegium in (criptis antea protu-

lerint ;fi modo ea Privilegia vocari debent
,
cum fulum habeant quendam

prote&ionis tenorem, eadem forma iisdemque fere verbis confcriptum.uL.
Ibperius demonftratum eft. Unde antequam finitentia fuper eledionefutu~

ra tunc Bituricetifis tslrchiepifcopi, Roms pronunciaretur fundata fuper hu-
jusmodi prjetenfionibus pra-difia? F.ccleliae, multi integritate & doftrina

praedantes viri noftrates hadirabanr, urrum ha: Pr*tenfiones appellanda
effient privilegia. Sed ex eo judicio ita confirmatae funt noftrarum opinio-
nes, ut eas bullas nunc pro vens Privilegiis habeant. Sed procedunt lites

& controverfia: ex multifaria difcordium eltftorum divifione
,
quod vix

una ele&io unico confenfu fa<fta reperitur. Quibus quidem argumentis
concluditur fupervacaneum effie Privilegiatarum Ecclefiarum nomina de-
(cribere, ,7. Quan-
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'

17. Quantum vero attinet ad eum modum,quo per pratdiftos Articu-

los requiritur,ut Rex Chriftianiffimus habeat nominare Prolatos Ecclefiis

privilegiatis vacaturis i longe ibi receditur ab eo modo & forma de quibus

antea conventum eft in Concordaris: neque faris videtRex Cbriftianilfimus,

cur baec varietas admitti debear, ut alius nominandi modus in una Eccle-

fia.di verius in altera fervandus Iit,cujus rei vix reddi poteft ratio probabi-

lis, prafertim cum ipf«e omnes Ecclefir fub eodem Rege contineremur.

Quare cum fummusPontifex& ReverendiCimi Cardinales exiftiment fe lia

fium radices extirpare mutando nominandi formam, cavendum eft,ne ip-

ix lites uberius quam antea pullulent ex hoc dtverfo nomtnandimodo,quem-
admodum fanat mentis quisque poteft perfpieere.

«8. Agitur deinceps in prsedidis cArticulis Relationis defruflibus Ee-

clifutrum Monafleriorumque vacantium , tum de Epfcopurum
,
Abbatumque

fipoLiis; q!,od quidem commode fieri non polle videtur, nec teftimandum

eft fummum Pontificem veHe,cum fua fanditas hadenus contenta fuit de

annata folita adveniente vacatione, quandoquidem Prolatorumfecuiarium

Jpblia debenturdefuitflorum heredibus, quibus adeatis tenentur heredes vel

edificia inftaurare vel id reftreire, quod ob rem male adminiftratam depe-'

riret. Quem morem Galli jam tum ab initio ira (ervarunt, ut in prarfentia

aboleri nequeat fine magna difficultate nec minore periculo. Quod nifi an- 1

tea ita-fadum fuifTer,Ecclefia:Gatliarum non effient in eo ftatu, in quo nune

neperiunrur. Soli vero Prolatorum religiolorum (*) frudus vacatione du-

rante tam Ecdeiiarum fecuiarium quam Regularium futuro polTeflori re-

fervautur fecundum juris communis difpoficionem, qui fruftus novis Pa-

lloribus fubveniunt ad fblvendam annatam.

ip. In eifdem Relatione& Articulis fit mentio de taxando cajuslibet Je-'

ntficii vero valore annuo. Unde quantum caperet detrimenti Ecdefia GaH
Iicana manifeftiuseft quam ut longa egeat demonftrarione. Satpe enim.,

exiguntur decime ab ipfis Ecclefiaftids, qui certum modum folvtndi usque
‘

ad hanc diem habuerunt,qui modus in dida taxatione innovaretur, in quo
Ecclefiaftici.ut verifimile eft, grave damnum paterentur. Prorerea dida

taxatio valeris beneficiorum commodefieri non poteft,cum non fit lingulis

annis facerdotum reditus idem & aequalis; quia partim ex vino partim ex:

frumento atque aliis terre frugibus provenit, que quandoque carius quan-

doque etiam vilius venduntur
:
preterea pro dominorum vel folertia vei

Ignavia proventus beneficii aut augetur aut deperit, qtias ob maximas diffi-

cultates verus beneficiorum valor ad certam normam redigi nullo modo
poreft.

io. Superioris Articuli finis in predida Relatione pertinet ai
cuufat beneficialet decidendus coram judicibus Ecclejia/l&is,quando agitur

de vero valore beneficiorum quod plane non.videbitur posfibile. Nam fic

judices Laid caufas fuperpofleflores[fuperpqileflorioj non cognofcerent

pbft hac, quemadmodum foliti funt ab initio ; adverfarhis litecoranu,

judice Ecclefiaftico pendente quotidie veniret ad arma cum adverfa-

rio , cura uterque benefidi litigiofi firudus emolumentumque interiro.

Intercipere conaretur ; nec tamen poliet judex Ecdefiafticus vim ex-

ercere cum in hoc genus caufe nullum jus habeat. Praeterea licet_.

litigantibus , fi lubet , coram ipfis laicis judicibus opponere excepti-

onem obreptionis & iubreptionis valoric beneficii : denique non pro-

hibentur, qui controverfiara habent, quo minus, fi velint , agere po»
Aaa 1

.
fin*

,
His dccft, quid 4c Pralatorum rtfigiofomm fpolm fitt,

- l -
' -i
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V.

fint ctrn&m petitorii rclifto poltelforio ,
coram judicibns EccMlafticft,

Quamobrem fi unus ex adveriariis velit poflelfionem penes adverfarium

luuni relinquere, quamdiu liS intentata vel intentanda durabit, quamdiuque

tes in judicio verfabitur,dubio prootl poterit litigare coram judice Ecdefi-

eftico prattermifib laico,qmbus quidem judicibus Ecdeiiafticis per Con-

cordata relinquetur duorum annorum fpatium duntaxat ad litem quam-

libet terminandam. ... - , „ .

u. Quatenus autem petitur per eofdem AmculoS.tit caur* benencia-

les Reverendiifimorum Cardinalium Romte debentium in Curia Romana

agitentur & deddanrar , refponderur quod per Concordata conclufutn eft ,

qua via pergendum fit in eo calli, quorum Concordatorum tenorem vel

addendo vel minuendo ReXChriftianiffimus nullatenus innovare conitiruit.

ii. Praeterea quoad ultimum prsrdtfl* lieiatiutiis Articulum Rex Chri-

ftianilfimus in animum pridem induXK Concordatorum tenorem ita ferva-

're ut eadem nulla unquam ex parte violaffe videri poflit. Quod nimirum

non magis de Ce fucceuoribuCque fuis exiftimat fufpicandum quam de fumroi*

Pontificibus: cum fua Majeilas iuftitiam fidemque colere velit
,
quemadmo-

dum Regem Chriftianilfimum decet. Multa vero tentata fiint in curia Ro-

mana contra ipfa Concordata poft eorum fanftionem, quibus obviam itum

eft a Gallis, ne tam falutaris ps&io refeinderetur. Si quid autem Urgente

temporum neceffitate adverium eadem Concordata admifium eft per Re-

S
em Cbriftianiilimum id omne profe&um eft fiimrni Pontificis aflenlb.

lemum autem omnibus perfuafum efle cupit ReXChriftianiffimus, quod

ipfe nunquam fuas Controverfias Roma: decidendas fubjicier,cum eas ia luo

Regno dijudicandi privilegia & jura habeat amplifl\ma,qu* quidem majo-.